
j| Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO r 3.651, de 16 de outubro de 1991.

FIXA TARIFA PARA 0 SERVIÇO DE TÁXIS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

<spíÍ5SÇj|̂ |yg)

ARTIGO l2 - Sao fixadas as seguintes tarifas para o servi

ço de taxis a vigorar no Município:

UT Cr$ 300,00

Bandeirada Inicial-2.00 UT Cr$ 600,00

Km Bandeira I

Km Bandeira II

Hora Parada

Corrida c/hora marcada.,..

§ 1° - Sábados, a partir das 13h00, aos domingos e feria

dos É FACULTADO O USO DA BANDEIRA "2" DURANTE AS 24h00,

§ 2£ - Enterros, batizados, casamentos e serviços funerá

rios NA ÁREA URBANA TERÃO TARIFA A COMBINAR.

§ y~ ~ 0 PASSAGEIRO TERÁ DIREITO AO TRANSPORTE DE 02 VOLU

MES DE MÃO E UMA MALA.

ARTIGO V- - Todo e qualquer serviço efetuado na área urba

NA SERÁ COBRADO PELO TAXIMETRO.

PARÁGRAFO ÜNIC0 - A bandeira, obrigatoriamente, será bai

xada NA SAÍDA DE SEU PONTO DE ESTACIONAMENTO, QUANDO DA PRESTAÇÃO

de serviços, inclusive na chamada do usuário.

artigo io- - 0 nao cumprimento ao disposto no presente de

creto, implicara em multa de 1 1/2 (uma e meia vez) o valor referen

cia do Pais.

..Cr$ 300,00

..Cr$ 360,00

Cr$ 2.400,00

..Cr$ 300,00


